Chiama provisione da V. S. Ill.ma che li danari de la d.a soperstanstiaria non restino in mano de questi tali che li traficano, ma in persona, che quando si richiede far qualche spesa non gli paia strano darli fuori, altrimenti le cose vanno molto mal governate max.e che queste entrate sono lasciate a questo fine che si spendano in decoro o in reparazione de d.a Chiesa. Di più si chiama ancora sia servita conforme al suo instituto che le soprascritte Capelle facino de paramenti et paghino la cera et altre spese che occorrino alla giornata aliter si potranno far offitiare max.e la Misericordia la qual molto renitente, e dicono quei Sig.ri Deputati non voler metter questa usanza perché non hanno tante Capelle che non bastano meggio la sua intrata in far paramenti a tutte, ma V. S. Ill.ma avvertisca che la heredità de questo Vergo il quale lasciò questa Capella è molto lucrosa et non è conditionata ma solo dice che si faccia celebrar una capella cotidiana, intendendosi con quelle cose gli sono necessarie che non è honesto la Parochia gli faccia le spese de tutte le sopradette cose come lor dicono.

Di V. S. Ill.ma et R.ma Humile Ser.re

Pre Batta Bagarotto Curato come di sopra

Decreta ab Ill.mo et R.mo D. D. Carolo S. R. E. pbr.o Cardinali tituli Sanctae Praxedis Sanctaeque Mediolanensis Ecclesiae Archiepiscopo confecta in Visitatione Ecclesiae Parochialis Sanctae Mariae Secretae Mediolani anno 1581 sub die quinta Maii.

Tabernaculum ligneum intrinsecus undequaque panno serico rubro circumvestiatur.

Conopea quinque fiant serica colorum requisitorum ad praesriptum Instructionum, quibus idem Tabernaculum in festorum varietate decenter contegatur.

Clavi Tabernaculi lignei appendatur funiculus cum flocculo, qui auro et serico confectus sit. 

Tabernaculus in processionibus gestatorium argenteum fiat ad formam.

Capella pro Baptisterio fiat in loco iam dessignato octo mensium spatio et in ea Baptisterium collocetur cum sacrario ad formam et sepiatur clatris ferreis.

Cibarium Baptisterii semper conopeo albo tectum sit.

Sacrarium quoque aliud ad formam fiat, muniatur operculo tutiori.

Indhibeatur sacculus albus vasibus Chrismatis et Cathecumenorum.

Fiat Crux laminis argenteis quae decenti ornatui Altaris maioris respondeat.

Altare Maius huius Ecclesiae mensa marmorea consternatur, quae integra sit deinde autem curet Parochus illud quamprimum ab Ill.mo Archiepiscopo consecrari.

Sacrae Reliquiae cum earum repositorio huic Ecclesiae a d.na Maria de Agnaia quousque de illis disponere voluerit concessae, ea quae decet religione loco decenti asserventur ad praescriptum.

Nobiles de familia Meltiorum quia ubi sua capella existit Turris sacra erigenda est aliam capellam forma probata in hac Ecclesia construere curent, ut etiam ultro se facturos in Visitatione Ill.mo Archiepiscopo polliciti sunt.

Ad Altare Sanctae Mariae a latere Epistolae in muro, qui a tergo Altaris est fenestella pro urceolis perpolite et ad formam construatur fenestellae quae in eodem Altari existunt obstruantur muro ita ut nullus foramen insit.

Fenesta instar oculi, quae est supra Altare muro obstruatur.

Hoc Alatre instruatur omnibus sacris indumentis et ornamentis.

Altaris apparatui et Missae in eo decore religioseque perangendae necessariis, quamadmodum Instructionum Libro demonstratum est, ita ut sint pallia, planetae et sacculi pro corporalibus et reliqua ornamenta quintuplicis coloris, scilicet albi, rubri, viridis, violacei et nigri idque omne sumptu societatis Beatissimae Virginis Piscinae.

Confratres dictae Beatissimae Virginis intra quindecim dies exibeant in actis Visitationis authenticum exemplum legati quondam Ambrosii Missaliae.

Ne Defunctorum voluntates violentur Confratres iidem, qui ex dicto Legato semper triduanam ferialibus diebus missam celebrari facere consueverunt, quod a Calendis Maii usque adhuc non apparet fuisse praestitutum, Capellanum pro eiusmodi onere adimplendo habere procurent, et interim missae intermissae ab alio Sacerdote, erogata eleemosina, celebrentur.

Ad Altare Sancti Ambrosii fenestella pro urceolis a latere Epistulae et in muro qui a tergo Altaris est perpolite, et ad formam fiat.

Fenestellae quae in Altari existunt obstruantur muro ita ut nullum foramen relinquatur.

Locus Pius Misericordiae ad quindecim dies exibeat in actis Visitationis legatum Missae quotidianae huic Capellae relictum a qu. D. Jacobo Vergo, idque curetur a Rectore.

Deputati Vener. Fabricae Ecclesiae Metropolitanae quindecim dierum spatio in actis visitationis exibeant Legatum Missae quotidianae huic altari relictum a qu. D. Thoma de Grassis quod potissimum curae Parocho sit.

Hoc Altare instruatur omnibus sacris indumentis et ornamentis eiusdem apparatui et missae in eo decore religioseque peragendae necessariis, quemadmodum Instructionum Libro demonstratum est, ita ut sint pallia, planetae, sacculi pro corporalibus et reliqua ornamenta quintuplicis coloris videlicet albi, rubei, viridis, violacei et nigri idque omne sumptu Hospitalis maioris.

Hoc item Altare instruatur omnibus sacris indumentis et ornamentis eiusdem apparatui et misae in eo decore religioseque perangendae necessariis quemadmodum Instructionum Libro demonstratum est, ita ut sint pallia et planetae, sacculi pro corporalibus et reliqua ornamenta quintuplicis coloris videlicet albi, rubri, viridis, violacei et nigri, idque omne sumptu Fabricae Ecclesiae Maioris.

In hac Ecclesia sit alius Clericus idoneus in habitu et tonsura incedens praeter eum qui sustentatur a Curato pro missis quae ex Legatis relictis Fabricae Ecclesiae maioris et Hospitali celebrandae sunt isque alatur tum sumptu Hospitalis, tum sumptu Fabricae.

Iidem Legatarii videlicet Hospitale et Fabrica eam omnem ceram subministrent quae celebrandi missis opportuna erit.

Capella Sancti Antonini muro obstruatur versus Ecclesiam sed ostium aperiatur in loco construendo pro Schola puerorum, et haec devenire poterit usibus Ecclesiae pro reponendis feretris, et aliis huiusmodi.

Altare eiusdem Capellae destruatur, cuius titulus transfertur ad altare S.ti Ambrosii cum obligationibus, emolumentis et oneribus si quae adsunt.

Ligata omnia et onera, quae huic Ecclesiae incumbunt describantur in tabella, quae semper in Sacristia appensa sit notato etiam in ea tabella die, quo unumquodque erit persolvendum ad praescriptum Decretorum Provincialium. Ecce quia haec, quae curae populi non est capax amplitudine a parte anteriori in longitudinem augeatur, et in hac structura servetur omnino delineatio ab Ill.mo Archiepiscopo, iudicio Architecti approbata et subsignata. Locus item pro exercenda schola Doctrinae Christianae qui ab Ecclesia divisus sit construatur, ut deliberatum est a Vicinis. 

Fenestrae omnes huius Ecclesiae vitris, et reticulis ramneis instruantur, ita ut hirundines in Ecclesia construere nidos nequeant.

Sepulcrum unumquodque duplici operimento tegatur intra quatuor menses ne ullo unquam tempore malun odorem emittat, ea autem quae eodem termino transacto accomodata non erunt, penitus humo impleantur, et os sepulcrale pavimento aequetur.

Confessionale ad formam redigatur intra mensem et aliud eodem termino conficiatur.

Oratorium et vas acquarum praefinita forma in Sacristia extruantur, appendantur in ea omnes et quaecumque tabellae ex decretis Provincialibus requesitae.

Curatus poena decem aureorum numorum quindecim dierum spatio exibeat in actis visitationis Inventarium omnium et quorumcumque indumentorum et ornamentorum totiusque supelletilis Ecclesiae.

Nobiles et vicini omni pietatis studio incumbant executioni horum decretorum. Curatus vero praeter eam pecuniae summam, quam huius visitationis decretis exequendis Populus impendet, Scolave Corporis Christi, et superstantiaria tribuat nunc aureo numos centum ut sponte pollicitus est, quos representet in manibus curatorum fabricae in ampliatione Ecclesiae convertendos.

Librae mille centum sex solidi quindecim et denariis quatuor quae ex fructibus plurimorum annorum superstantiariae huius Ecclesiae supersunt expendantur in primis in ampliatione Ecclesiae forma praescripta in dessignatione per Ill.um Archiepiscopum approbata, tum in reliquo ornatu Ecclesiae.

Presbiter Baptista Bagarottus quatuor mensium spatio fructus omnes et redditus ex portione vacante ab eo exactos qui ut ipse dixit Librarum quadrigentarum summam constituunt exolvat in manibus dictorum Curatorum Fabricae expendendos in praedicta ampliatione Ecclesiae, et quod reliquum erit in reliqua executione visitationis ad fabricam et ornatu Ecclesiae pertinenti, exhibenturque calculi horum fructuum vacantium Praefecto Visitatori huius portionis a Paroco.

D. Emanuel Sibaldus depositarius fructuum beneficiorum vacantium id omne quod ex fructibus portionis vacantis huius Ecclesiae ad suas manus pervenit solvat depositario huius Ecclesiae verum prius a Praefecto Visitatore calculi subducantur.

Ne posthac Curatus, qui redditus Parochiae congruos habet, onus missarum celebrandarum ex Legatis, seu Capellis accipiat, retineatur imo alteri Sacerdoti facultatem habenti ab Ill.mo Archiepiscopo ea Legata adimplenda dimittat.

Aedes parochiales dividantur penitus quantum potest a domo vicini proptereaque retro Ecclesiam murus fiat, quo vicino in domum parochialem accessus prohibeatur et e contra et prospectus etiam quantum possit.

Pro Societate Beatissimae Virginis nuncupatae Piscinae.

Omnium bonorum item instrumentorum et iurium quorumcumque huius Confraternitatis Inventaria duo diligentissime conscribantur quae manu notarii corroborata sint, quorum unum adservatur in Archivium Archiepiscopale alterum autem custodiatur Curato una cum aliis iuribus Ecclesiae.

Eleemosinae husius sodalitatis in posterum adhibitis duobus viris per sodalitatem delectis Praefectisque Portae iudicio probatis et Parocho, in pauperes erogentur et conferantur ad praescriptum Conciliorum Provincialium et diocesanorum.

Congregationes pro rebus huius sodalitatis saltem quater in anno habeantur.

Thesaurarius quotannis administrationis suae rationes reddat Ill.mo Archiepiscopo vel alii ab eo deputato.

Libri rationum maiores conficiantur et in eos recto ordine rationes et calculi referantur.

Pro Superstantiaria

Inventarium fiat, in quo distincte et explicate descripta sint omnia bona huius superstantiariae, ex quo Inventario duo exempla fiant quae publici Notarii iuramento et auctoritate fideliter munita sint, quorum unum deferatur in Archivium Archiepiscopale, alterum autem a Curato custodiatur. 

Administratores huius superstantiariae singulo anno, vel biennio expleto renoventur.

Huius superstantiariae accepti et expensi rationes quotannis a deputatis per Ill.mum Archiepiscopum recognoscantur.

Cum aliqua instrumenta recognitionum vel confessionum et eiusmodi conficienda, aliave superstantiariae negotia pertractanda erunt ea semper praesente Curato fiant ut olim compertum est convenisse.

In Ecclesia S. Prosperi.

Altare ad formam raedificetur et a muro, qui a tergo est cubiti unius et unciarum octo spatio procul sit.

Instruatur omnibus sacris indumentis et ornamentis ad praescriptum decretorum generalium Visitatoris Apostolici et Instructione Ill.mi Archiepiscopi, et claudatur clathris ad formam.

Pavimentum aequetur et quia humiditas reddit asseres in eo sternantur.

Fenestrae vitreo opere instruantur.

Parietes, qui demissi ruinis sunt, altius erigantur.

Caelum Ecclesiae laqueata contignatione substruantur.

Fenestella ex qua e domo mag.ci equitis Canevesii in Ecclesiam introspicitur obstruatur muro sub poena excomunicationis dicto equiti proposita.

Ut decreta haec quamprimum in executionis usum inducantur titularis infrascripti Clericatus expendat quotannis dimidiam partem fructuum dicti beneficii quousque executio omnino fiat.

Titularis clericatus mensis unius spatio pretensum titulum poena privationis coram Ill.mo Archiepiscopo exibeat una cum Inventario omnium bonorum dicti beneficii

Praefectus huius Portae intra tres menses adhibito Notario publico substituto a Cancellaria Archiepiscopali accipiat fidei professionem a quibuscumque mulieribus intra hanc Parochiam commorantibus, quae vel puellas docent legere vel in Ecclesia oratoriisve Doctrinam Christianam easdem puellas instruunt.

Ut expleatur Visitatio huius Parochiae locorumne intra eius fines positorum, quae ob temporis brevitatem per ipsum Ill.mum D.num non fuerunt visitata haec praestentur videlicet.

R.us D.nus Franciscus Porrus visitet Ecclesiam Sancti Nazarii ad Petram Sanctam et Scholam S.ti Hieronimi in eadem Ecclesia.

Multum R. D. Franciscus Fontana visitet locum Montis Pietatis.

Subscriptio:
M. Ant.s Bellinus Canc.us Archiep.lis:

et ita in actis est.
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Mil. 1316

Atto notarile di confesso dell’ex Rettore Bagarotto, 29.5.1581

Reperitur in Abb.ris Instrumentorum rogatorum per Me Jp.Baptistam Bernadigium Notarium instrumentum inter alia fore scriptum infrascriptum:

In nomine Dimini. Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo primo Indictione nona die lunae vigesimo nono mensis Maii.

R.dus D.nus Pbr Baptista de Bagarottis rector parochialis Ecclesiae Sanctae Mariae Secretae Mediolani cui parochiali Ecclesiae auctoritate ordinaria unita fuit et est parochialis Ecclesia Sancti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani ac clericale beneficium Sancti Thimotei Mediolani ratione et nomine dictae suae parochialis Ecclesiae Sanctae Mariae Secretae cui facta est dicta unio ut supra fuit contus.

Recepisse:

Ab Ill.mo Ind. Dominioni Caccia filio quondam Ill.mi J. C. Doct. et Mediolani Senatoris D.ni Philippi Portae Ticinensis Parochiae Sancti Viti in Cambio Mediolani.

Et Ill.mo D. Gaspare Abdua filio Ill.mi D.ni Ludovici Posteonem Parochiae Sancti Babilae intus Mediolani nomine Ill.mi D.nae Leonorae de Dominionibus eius Matris. 

Praesentibus

Et presentialiter solventibus

Libras septuaginta sex et solddos decem octo imperialium videlicet libras triginta octa sold. Novem pro quolibet eorumde, et ab ipso Ill.mo Abdua pro denariis eius propriis annuo Illos recuperandi contra preadictam d. Eleonoram et super bonis et immobilibus suis.

Et hoc pro plena et completa solutione et integra satisfactione totius ficti libellarii annorum duorum Videlicet 1580 proxime incepti et partis 1581 fustini(?) in festo S.ti Martini proxime futuri quod per eos Ill. D.nos Dominioni Cabram et Eleonoram Dominionam dicti haeredes q. Ill.mi D. Herculis Dominioni . Sic et constatur et scienter constari debet ipsi si prestori nomine dictae ecclesiae super nonnullis bonis sitis in territorio Maysani Divi Laudentii ad ……………

Vigore Instrumentorum et ….. superinde confectorum  ad quae et maxime Instrumentumrecognitionis libellum rogatum per publicos Mediolani Notarios anno 1531 seu ad quod etc.

Respondendo etc.

Promittens etc.

Et de praedictis etc.

Actum in audientia as.ti Mediolani praesentibus ibidem D. Petro Maria de Scopis filio D. Ptholomei Portae Orientalis Parochiae S.ti Stephani in Brolio Intus Mediolani et d. Jo.Paulo Besulio filio Nob. D.ni Marci Portae Orientalis Parochiae S.ti Stephani praedicti Intus Mediolani testibus etc.

Jo. Baptista Bernadigius Curiae Archiepiscopalis Mediolanensis in fidem subscripsi.

Ego Jo Baptista Bernadigius clericus et civis Mediolanensis publicus sacris Apostolica et Imperiali Curiae Archiepiscopalis Mediolanensis auctoritatibus Notarius suprascriptum Instrumentum rogatus confeci et in fidem praemissorum hic me propria manu subscripsi.

Bernardinus Morra J. U. D. Prothonotarius Apostolicus Ill.mi er R.mi DD. Gasparis Dei et apostolicae Sedis gratia Archiepiscopi

Allegato:

Mediolani, Vic. G.ralis etc. Universis et singulis …..

( Si tratta della ufficializzazione di quanto scritto sopra. In data 13.5.1588 ).
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Mil. 1317

Ricevuta dell’ex Rettore Bagarotto, 7.10.1581.

Adì 7 ottobre 1581

Jo prete Battista Bagarotto parrochiano della Chiesa di S.ta M. Secreta di Milano et altre volte parrochiano di S.to Nazaro Pietra Santa di Milano per honor del presente confesso haver ricevutto presentialmente dal Mag.co Sig.r Aluigi Melzo lire vinti otto et soldi 16 imperiali in una parte quale sono per il livello che detto Sig.r Melzo altre volte pagava alla detta chiesa overo al parrochiano di S.to Nazaro. Item in una altra partita lire vinti, et in una altra partita diece nove et soldi 4 le quali sono per doi livelli che detto S.r Melzo altre volte pagava alla Capella di S.to Thimoteo, quale era situata nella detta Chiesa di S.to Nazaro et detta Chiesa di S.to Nazaro et Capella di S.to Thimoteo furono transportate et unite con la detta chiesa di S.ta Maria Secreta di Milano per ordine del Ill.mo et R.mo Sig.r nostro Archivescovo di Milano del anno 1518 adì 29 Marzo, li quali 3 livelli fano la somma de lire sesant’otto. Quali danari sono per compito et integro pagamento de detti 3 fitti livellarii per l’anno sudetto 1581 finito a S.to Michele prossimo passato a computo soprascritto debitamente referendo ogni anno, confesso ancora esser sodisfatto de tutto il tempo corso e passato dalla detta festa di S.to Michele in dietro dal fitto di detti 3 livelli, e per fede ho firmato la presente di propria mano adì sudetto.

Idem Rector ut supra pro fide manu propria subscripsi.
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Mil. 1318

Atto notarile: confesso del prete Bagarotto, 21.11.1581.

Recepisse ibidem presentialiter

A nobile D.no Jo.Paulo Morigia fg. Nobilis D.ni Josephi Portae Novae Parochiae S.ti Stephani in contracta Inxigiana Mediolani ibi presentes ac dantes ibidem presentialiter atque nomine Ill.rum D.rum Comitum Mathei et 

( Sospendo la lettura per le notevoli difficoltà )

Allegato:

Reperitur in Abb.ris Instrumentorum rogatorum per me Notarium infrascriptum inter alia sic fore scriptum ut infrascriptum:

In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo primo in dictione decima die lunae vigessimo mensis novembris .

Venerabilis D.nus pbter Baptista Bagarottus fg. D.ni Silvii rector parrochialis Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Portae Vercellinae Mediolani ac etiam parrochialis Ecclesiae S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Portae Vercellinae Mediolani unitae …limae dictae parrochiali Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Mediolani ex ordine Ill.mi et P. E.mi d.ni d.ni Caroli Cardinalis Borromeo archiepiscopi  Mediolani prout dixit ac etiam uti clericum beneficiatum clericalis beneficii S.ti Thimotei siti in dicta Ecclesia S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani …..dicti clericalis beneficii.

Contentus fuit, etc.

(Seguono tutte le sottoscrizioni che tralascio per la difficoltà di lettura da esse presentate per abbreviazioni, grafia e per complicazioni di fotocopia ).
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Mil. 1319

Atto notarile: confesso del prete Bagarotto, 5.2.1583.

Repperitur in Imb.ris. Instrumentorum rogatorum per me notarium infrascriptum inter alia sic fore scriptum ut infra, videlicet:

In nomine Domini, anno nativitatis eiusdem Millesimo quingentesimo octuagesimo tertio indictione undecima die sabbati quinto mensis debruarii:

Rev.dus D.nus Baptista Bagarottus, filius quondam d.ni Silvii, rector ac curatus parrochialis Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Portae Vercellinae Mediolani, et habitans in domibus dictae parrochialis Ecclesiae ac etiam tamquam patronus clericatus clericalis beneficii S.ti Thimothei, constructi in Ecclesia S.ti Nazarii ad Petram Sanctam presentialiter apparenter ordinatione ac unione superinde …..et vigore dicti clericatus benefficii.

Contentus fuit.

Recepisse ibi presentialiter.

A d.no Bassano Vergatio(?) filio quondam d.ni Bernardini habitante in loco de Landriano plebis S.ti Intimi ducatus Mediolani, ibi presente ac dante ibidem presentialiter 

Libras septuaginta imperialium

Et hoc pro completa solutione illius ficti libellarii quod per quemdam Bassanum fit et prebuntur p.cto P.t  V.o D.no Pretori dicto nomine, ut compertum, ( difficoltà di lettura, sospendo ).

( Il testo è stato ricopiato nel maggio 1588 ).
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Mil. 1319 B

Atto notarile del confesso del prete Bagarotto, 17.11.1583.

Reperitur in B.ris Instrumentorum rogatorum per me Jo.Baptistam Bernadigium Not.m infrascriptum inter alia fore scriptum infrascriptum:

In nomine Domini. Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo tertio indictione duodecima die Jovis decimo septimo mensis Nov.bris.

R.dus D.nus pbr Baptista Bagarottus Rector parrochialis Ecclesiae sanctae Mariae Secretae Mediolani cui unitum fuit et est clericale beneficitum Sancti Thimotei constitutum in Ecclesia Sancti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani ratione dictae parrochialis Ecclesiae cui unitum est dictum chericale beneficium fuit contractor, videlicet:

Recepisse etc.

A nobile D.no Jo.Paulo de Capitaneis de Vilanterio filio quondam D.ni Jo.Antonii Portae Vercellinae parrochiae S.ti Joannis supra minus sub nomine mag.cae D.nae Eleonorae de Dominionibus Mediolani, d.nae Gasparis Abduae cui filii executores  propriis denariis.

Et d.nus Joseph de Floriis f. q. Jacobi Portae Ticinensis Parrochiae Sanctae Mariae ad Areculum Mediolani nomine Ill.mi q. Dominioni Catiae expertis denariis propriis

Ambobus partibus etc. 

Se presentialiter solventibus etc.

Libras triginta octo sol. Duodecim denarii octo videlicet medietatem proquolibet eorum.

Et hoc pro plena et completa solutione totius ficti libellarii anni proxime praeteriti sicuti in festo Sancti Martini proxime praeteriti et totius temporis praeteriti abunde retro certorum bonorum Immobilium sitis in territorio Mayrani Laudensis duorum seu …

( Sospendo la scrittura per difficoltà di lettura, di comprensione del testo ).

21

Milano – S. Maria Segreta

Mil. 1319 C

Confesso di fitto livellario, 8.9.1584.

In nomine Domini. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quinquagesimo octuagesimo quarto Indictione duodecima die Merchurii octava mensis Februarii ( non settembre, come sopra ).

Multum R.dus d.nus pbr Jo.Baptista Bagarottus fg. D.ni Silvii rector parrochialis Ecclesiae S.tae Mariae Secretae Portae Vercellinae Mediolani et habitans in domibus dictae parrochialis Ecclesiae ac etiam uti clericus beneficatus clericalis beneficii S.ti Thimotei conductum in Ecclesia S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Portae Vercellinae Mediolani et unitum dictae Parrochiali Ecclesiae S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani ad hoc et alia constitutum iuxta formam ordinationis superinde factae ut dixit per Ill.mum et R.mum D.num Carolum Cardinalem Borromeum rogatum ut dixit peregere d.num Jo.Petrum Scottum Curiae Archiepiscopalis Mediolani ……  …… tamquam ratione dictae clericalis beneficii.

Contentus fuit. 

Recepisse.

Item Mag.s d.nus Jo.Paulo de Morigiis fg. Nobilis d.ni Josephi Portae Novae Parrochiae S.ti Stephanini ad Nichigiam Mediolani, qui dedit, nomine, et de denariis propriis Ill.rum dictorum Co. ……………. Quatenus ut dixit animo tamen et intentione infra spei humino consequendi per semper sua. In calchulis superinde fiendis cum praedictis Ill.mis fratribus ……. ……..

Libras sexaginta sex et soldos quatuor imperiales.

Quae notat pro completa solutione illius ficti libellarii, quod fit et praestat per praedictos Ill.mos fratres Malancii(?) praedicto clericali beneficio, addictum compatri dictarum librarum sexaginta sex et soldos quatuor Imperiales.

In estivo, in quolibet festo S.ti Martini cuiuslibet anni super nonnullis bonis immobilibus sitis in loco et territorio Landriani plebis S.ti Juliani ducatus Mediolani anni unitis praeteriti et finiti in festo S.ti Martini praeteriti et futuri de retro In praesenti formam Instrumentorum superinde confectorum…...

Respondendo etc.

Premittendo etc.

Et praedictis etc.

Actum in studio domini  ….. 

( Tralascio per difficoltà di lettura  )
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Confesso dell’ex Rettore Bagarotto. 16.10.1584.

Adì 16 Ottobre 1584

Confesso io prete Battista Bagarotto Curato di S.ta Maria Secreta di Milano haver riceputo dal molto Mag.co S.r Aluigi Melzo libre sesant.otto imperiali qual paga ogni anno alla parrochiale chiesa detta di sopra computato Lire 28 sol. 16 a conto detta Chiesa £ 20, alla capella di S.to Thimotheo £ 19.1 per ragion di detta Capella tutto per l’anno proximo passato 1581 a S.to Michaele, et questi danari sono stati pagati M.r Rafaele Datiano suo fitavolo et proprii danari et in fede ho firmato la presente di mano propria adì detto, dico £ 6.

Ego presbiter Battista de Bagarottis Rector ut supra pro fide subscripsi.
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Istrumento della cura parrocchiale di S. Maria Segreta in Milano, 26.2.1585.
In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo quinto in dictione decima tertia die vigesimo sexto mensis februarii Pontificatus Sant. in Xsto Patris et D. Ill.mi Gregorii Divina Providentia Papae Decimi tertii Anno decimo tertio in Civitate Papiae, videlicet in studio domus habitationis mei notarii situati in Porta Pontis ps. Mariae Capellae ibique in praesentia mei notarii et testium infrascriptorum constitutus R.dus et Presbiter Joannes Baptista Bagarottus Rector Ecclesiae Sanctae Mariae Secretae Civitatis Mediolani, qui ut asserit multum corde habuit et habet ut in dicta Ecclesia cultus Divinus augeatur et saluti animarum ipsi Ecclesiae subiectarum consolaretur. 

Proptereaque multum meditaverit ut in hoc voti compos redderetur, precesque altissimo Christiane Doctrinaeque bona inspiratione, et executione huius suae voluntatis effuderet. Unde Domino inspirante in eam venit sententiam, ubi sanctissimae Sediae appostolicae placuerit ipsarum ecclesiarum et animarum curam, cultumque Divinum in ipsa Ecclesia debitum applicare Venerandae Congregationi Clericorum Regularium Sancti Maioli, alias de Somascha nuncupatae. Cuius laudabile institutum, bonique laudabiles in Domino fructus in dies probitate vitae et morum sinceritate …( chi ha fotocopiato il testo salta la seconda pagina e fotocopia due volte la prima che ho già dattiloscritto… )….scutorum centum auri in anno attingunt, ultra alios redditus ex causa legatorum et piarum dispositionum salutarium percipi a Rectore ipsius Ecclesiae et alias extraordinarias perceptiones, quae nec modicae summae sunt, et hoc ad favorem praefatae congregationis Clericorum Regularium Sancti Maioli, sive de Somascha tantumet nec aliter, nec alio modo, reservatis tamen ipsi Domino constituenti in senili aetate, et alia beneficia non habenti scutis centum auri sibi, durante eius vita per eius vitae sustentatione, erogandis et solvendis in Civitate Mediolani seu alia Civitate Ducatus Mediolani, prout declaravit ipse Dominus constitutus super fructibus et redditibus dictae Ecclesiae singulo anno pro una medietate in festo Nativitatis Domini nostri et pro altera in festo Sancti Joannis Baptistae prestandi liberis et exemptis, ac integre computandis non obstante quacumque obligatione aut quacumque impositione quae quavis auctoritate et quovis modo et ex quacumque causa quantunvis privilegiata contingeret imponere et latissime in amplam formam extendo praesentem et ipsam immunitatem, ut omnino exempta immnunis remaneat praestatio ipsa et reservatio ex aedificiis ipsius Ecclesiae, talamo uno appellato parrochiali versus ingressum  domus pro usu habitationis ipsius R.di Domini constituentis eius vita durante, et qr. R.dus D.nus constituens ex causa magnae impensae factae in restauratione, seu reformatione, ac ornamento praefatae Ecclesiae et Domus eiusdem remanet adhuc debitor de scutis centum quinquaginta auri diversorum, quod praefata Congregatio teneatur, ipsum debitum seu debita ex causa praemissa de praesenti solvere et satisfacere. Item, ea lege et conditione, quod praefacta Congregatio teneatur in Ecclesia ipsa residentes perpetuo tenere et habere in n.o condecenti, ita ut necessario oneri satisfaciat, sed etiam in ipsa Ecclesia singula die, horae canonicae recitentur et recitari habeant, et non aliter nec alio modo, et ubi ita placeat Sanctissimo D.no n.ro D. Papae et non aliter nec alio modo nec.

Item et ad iurandum, et ipse D.nus constituens more sacerdotali ponendo manum pectori iuravit, et iurat, quod in huiusmodi resignatione non intervenit, neque inteveniet fraus, nec dolus, nec simoniae labes, et generaliter omnia et signaliter alia facienda, generanda et exercenda et procuranda quae in praemissis, et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna et quae ipse D.nus constituens faceret et facere posset si praemissis omnibus et singulis praesens et personaliter interesset, et si talia forent, quae mandatum exigerent magis speciale quam praesentibus est expressum, praemittens idem D.nus constituens. Mihi notario uti publicae personae stipulanti et recipienti n.e orum et singulorum quorum interesse, intererit, aut interesse poterit quomodolibet in futurum servatum, gratum, et firmum perpetuo habiturum et id quod per dictos eius procuratores, seu unum ex iis actum, gestum, et procuratum fuerit, in praemissis, vel circa praemissa et inde de praefatis omnibus iussit et iubet per me notarium publicum confici documentum praesentibus Joanne de Pezzariis fg. Bernardi habitante Mediolani Portae Vercellinae Parochiae s.tae Mariae Secretae, Mag.co D.no Petro Morigia fg. Mag.ci D.ni Sanchies habitante  Madiolani in Porta Orientali Parochiae S.ti Babillae intus, testibus notis et idoneis, caet.
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Confesso del prete Bagarotto, 14.4.1585.

Adì 14 Aprile 1585

Confesso io infrascritto Curato di S.ta Maria secreta di Milano che ho riceputo dal Molto Mag.co S.r Aluigi Melzo libre sesanta otto imperiali delle quali sono £ 28 sold. 16 che paga alla Rettoria di S.to Nazaro Pietra Santa et £ 39 sold. 4 d. che paga per li chiericati di S.to Thimotheo posti in detta chiesa e questo per l’anno primo passato 1584 et detti danari ha pagato a nome suo Ms. Rafael Detimo suo fitavolo et in fede ho firmato la presente di mano propria adì sudetto.

Presbiter Baptista de Bagarottis rector ut supra pro fide subscripsi.
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Consulto di Tommaso Villa sulla questione Campora, 26.4.1585.

Reperitur in imbreviaturis Instrumentorum rogatorum per me notarium infrascriptum inter caetera ut infra.

In nomine Domini: Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo quinto ind. 13 die v.o Veneris 26 mensis Aprilis.

R.us D. Thomas Villa Cleric.s Mediolan.s requisitus per R.dum D. Hyeronimum Maciam Mediolan. Sacrae Theolog.ae Doct. Uti procuratorem, et eo nomine R.di D. Onofrii Camporei cui per S. D. N. fel. Recor. Gregorium PP. XIII fuit provisum de simplici beneficio clericatus nuncupato in Ecclesia sancti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani per liberam resignationem Presbiteri Baptistae Bagarotti illius ultimi Clerici beneficiati vacantem, pro ut in litteris Apostolicis Romae datis id. Januarii anni 1584 super quibus fulminatus fuit processus executorialis per Ill.m et multum R.dum Jur. Utr. Doct. D. Jo. Fontanam Archipresbiterum Mediolani, et dictarum litterarum Apostolicarum executorem specialiter deputatum, receptum per me Notarium infrascriptum die 14 mensis praesentis vigore ipsarum litterarum Apostolicarum et processus executorialis de quibus supra eidem praesentatorum, et quas, et quem suis habebat manibus accessit ad dictam Ecclesiam Sancti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani, et ad altare maius praefatae ecclesiae ibique posuit et induxit et ponit et induit praefatum R.um D. Hieronimum Maciam Procuratorem antedictum incorporalem, realem et actualem possessionem et tenutam, seu quasi dicti Clericatus et eius Jurium et pertinentiatum et illi annexarum quomodolibet cornua Altaris praefati praemisso signo Sanctisimae Crucis amplectendo et crucem, ac Candelabra amovendo et ipsum Altare vestiendo et alia in similibus servari solita, servando quiete et pacifice, et nemine contradicente, neque vetante, quamque corporalem possessionem seu quasi idem R.s D. Hyeronimus dicto nomine apprehendidit modo quo supra solemniter et legitime nemine contradicente, neque vetante ut supra, sed pacifice et quiete nomineque et vice omnium et singulorum iurium et pertinentiarum dicto Clericatui spectantia, et pertinentia, et servatis solemnitatibus in similibus servari solitis.

Et de praedictis etc.

Actum in dicta Ecclesia S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani praesentibus ibidem D. Jo Angelo Bogano f. q. D.………. P. O. P. S. Raphaelis Mediolani, et nob. D. Orpheo Macia f. q. D. Nicolai habitatore Burgis Varenae Dioceseos Mediolani testibus.

Ego Martinus Cavana f. q. Nobilis D. Michaelis P. N. P. S. Eusebii Mediolani Publ.s sacris Apostolica et Curiae Archiepiscopalis auctoritatibus Notarius suprascriptum Instrumentum rogatus confeci, edidi, et pro fide subscripsi.
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Bulla unionis, 18.7.1585

Sixtus Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex in quo potestatis plenitudo consistit de statu parochialium ecclesiarum ac religiosarum personarum quantilibet commoditatibus solicitus circa ea quae animarum saluti consuli possit libenter intendit prout conspicit in Domino salubriter expedire . Dudum siquidem omnia beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura sedem apostolicam tunc vacantia et in antea vacatura collationi disponi nostrae reservavimus. Decernentes ex tunc irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attentari.

 Cum itaque postomodum parochialis Ecclesia Beatae Mariae Secretae noncupatae Mediolanensis per liberam resignationem dilecti filii Joannis Baptistae Bagaroti ipsius Ecclesiae Rectoris de illa quam tunc obtinebat in manibus nostris sponte factam et per nos admissam apud sedem eamdem vacaverit et vacat ad praesens nullusque de illa praeter nos hoc iure disponere potuerit sive possit reservatione et decreto obsistentibus supradictis. Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Prepositi et clericorum regularium Congregationis Sancti Maioli alias de Somasca noncupatorum in ecclesiam Sancti Maioli preadicti canonice institutae petitio continebat si dicta ecclesia eidem Congregationi cuius laudabile institutum bonique et laudabiles fructus in domino in dies probitate vitae ac sinceritate morum accedente magnam praestat devotionem perpetuo concederetur et assignaretur ex hoc profecto in dicta Ecclesia divinus cultus augeretur et saluti animarum dilectorum filiorum parochianorum ipsius Ecclesia consolaretur, pro parte Prepositi ac clericorum praedictorum asserentium fructus redditus et proventus ipsius Ecclesiae nonginta ducatorum auri de Camera sdm communem extimationem valorem annuum non excedere nobis humiliter fuit supplicatum ut Ecclesiam ipsam eidem Congregationi perpetuo concedere et assignare ac alias praemissis providere de benignitate apostolica dignaremur. 

Nos igitur qui dudum inter alias voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere verum valorem annuum suum extimationem praedictam etiam beneficiis cui aliud uniri peteretur et semper in unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interest eosdem Praepositum et clericos ac singulares personas dictae congregationis a quibus ius excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque ecclesiaticis sententiis censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis si quibus quolibet innodati existunt ad effectum preasentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes aliarumque unionum eidem Congregationi hactenus factarum tenore necnon fructuum reddituumet proventuum dictae congregationis veros annuos valores pro expressis habentes huiusmodi supplicationis inclinati Ecclesiam preadictam sine permisso sive alio quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per similem resignationem dicti Joannis Baptistae vel cuiusvis alteriusde illa in Romana Curia vel extra rata etiam coram Notario publico et testibus sponte factam aut constitutam felicis recordationis Joannis Papae XXII praedecessoris nostri quae incipit Execrabilis, vel assecutionem alterius beneficii ecclesiastici quamvis auctoritate collati vacet et tanto tempore vacaverit quod eius colatio  iuxta Lateranensis statuta Concilii ad sedem praedictam legitime devoluta ipsaque Ecclesia disponi Apostolicae specialiter vel alias generaliter reservata. 

Exstat et super ea inter aliquos lis cuius statum praesentibus haberi volumus pro expresso pendeat indecisa damno eius dispositio ad nos hac vice pertineat cum annexis huiusmodi ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Congregationi ita quod Praeposito et clericis pro tenpore existentibus Congregationis huiusmodi per se vel per alium seu alios corporalem realem et actualem possessionem Ecclesiae et annextioni iuriumque et pertinentiarum nec non bonorum et aliorum quoruncumque propria auctoritate libere apprenhendere et apprehensa retinere ac fructus redditus et proventus Ecclesiae huiusmodi in suos ac Congregationis et ecclesiae praedictarum usus et utilitatum convertere nec non eidem Ecclesiae in divinis et in recitatione horarum canonicarum more Romano quotidie prout decet deservire ac animarum curam illi imminentem exercere Diocesani loci vel cuiusque alterius licentia desuper minime requisita Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo concedimus et assignamus.